
Projekt nr 498 
 
z dnia  29 grudnia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LXIX//2023 
RADY MIASTA CZARNKÓW 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.1) ) i art. 211 i 212 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. 
zm.2)) uchwala się, co następuje:  

§ 1. 1. W uchwale Nr LIII/395/2022 Rady Miasta Czarnków z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023 wprowadza się zmiany 
w zakresie dochodów i wydatków: 

1) zmniejsza się dochody o kwotę 353.845,04 zł; 

2) zmniejsza się wydatki o kwotę 583.950,22 zł. 

2. Budżet po zmianach wynosi: 

1) zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, który zmienia załącznik 
nr 1 uchwały zmienianej dochody wynoszą: 77.701.081,57 zł, w tym: 

a) dochody majątkowe: 9.134.205,84 zł, 

b) dochody bieżące: 68.566.875,73 zł; 

2) zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, który zmienia załącznik 
nr 2 uchwały zmienianej wydatki wynoszą: 84.859.839,37 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące: 68.416.913,73 zł, 

b) wydatki majątkowe: 16.442.925,64 zł; 

3) w załączniku nr 8 do uchwały zmienianej wprowadza się zmiany w zakresie 
planu wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały; 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 

1463 i 1688. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 

1407, 1429, 1641, 1693 i 1872. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E103DE06-8DBF-4D8A-B183-0D326F7BD60A. Projekt Strona 1



4) w załączniku nr 3 do uchwały zmienianej wprowadza się zmiany w zakresie 
przychodów i rozchodów budżetu zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały; 

5) w załączniku nr 11 uchwały zmienianej wprowadza się zmiany w zakresie 
dochodów i wydatków finansowanych ze środków Rządowego Funduszu Polski 
Ład i Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 zgodnie z zał. nr 5; 

6) w załączniku nr 12 do uchwały zmienianej wprowadza się zmiany w zakresie 
dochodów i wydatków na Fundusz Pomocy Ukrainie zgodnie z załącznikiem nr 
6 do niniejsze uchwały. 

§ 2. Zmienia się § 3 uchwały Nr LIII/395/2022 Rady Miasta Czarnków z dnia 
15 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023 i ustala się 
deficyt budżetu w kwocie 7.158.757,80 zł , który zostanie sfinansowany 
przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu oraz przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym, a także przychodami jst z wynikających do rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację program, projektu 
lub zadania finansowanego z udziałem tych środków. 

§ 3. Zmienia się § 4 uchwały Nr LIII/395/2022 Rady Miasta Czarnków z dnia 
15 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023 i określa się 
łączną kwotę planowanych przychodów 9.458.757,80 zł. 

§ 4. Zmienia się § 10 uchwały Nr LIII/395/2022 Rady Miasta Czarnków z dnia 
15 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023 i ustala się limit 
zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych 
papierów wartościowych na kwotę 6.500.000 zł.  

§ 5. Zmienia się § 11 uchwały Nr LIII/395/2022 Rady Miasta Czarnków z dnia 
15 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023 i ustala się go 
w następującej treści: Upoważnia się Burmistrza do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych, 
o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2-3 u.f.p. z dnia 27 sierpnia 2009 r. do 
wysokości 6.500.000 zł; 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie 
wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie 
wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy i wydatków majątkowych do 
kwoty 2.000.000 zł; 

3) lokowania wolnych środków pieniężnych na rachunkach w innych bankach; 

4) w celu realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Burmistrza Miasta 
Czarnków do następujących czynności związanych z tym zakresem: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E103DE06-8DBF-4D8A-B183-0D326F7BD60A. Projekt Strona 2



a) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków 
między działami klasyfikacji budżetowej, 

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

c) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 
inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku 
budżetu tej jednostki. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czarnków. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E103DE06-8DBF-4D8A-B183-0D326F7BD60A. Projekt Strona 3



 
Uzasadnienie 

1.Zeruje się planowane wydatki na zadanie pn. „Przebudowa ul. Orzechowej 
w Czarnkowie”. 

2.Zeruje się planowane wydatki na zadanie pn. „Opracowanie dokumentacji 
projektowej na budowę ronda w ciągu drogi wojewódzkiej numer 181 
w Pianówce na skrzyżowaniu z drogą gminną w kierunku zakładu Steico”. 

3.Na zadanie z pkt. nr 1, środki zwiększa się w WPF na rok 2024. Zadanie 
z pkt. nr 2, wprowadza się do WPF jako przedsięwzięcie. 

4.Zmniejsza się wydatki o 584.000 zł. 

5.O kwotę 230.105 zł zmniejsza się deficyt budżetu oraz planowane do 
zaciągnięcia kredyty. 

6.O kwotę 353.894,82 zł zmniejsza się planowane dochody ze sprzedaży 
mienia. 

7.Na Fundusz Pomocy Ukrainie wprowadza się naliczone odsetki w kwocie 
49,78 zł. 

8.Zatwierdza się zmiany budżetu wprowadzone zarządzeniem nr 590/2023 
z dnia 27 grudnia br. i przywołuje się treść załącznika dot. dochodów i wydatków 
finansowanych ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład i Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E103DE06-8DBF-4D8A-B183-0D326F7BD60A. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIX//2023 RADY MIASTA CZARNKÓW z dnia 29 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 4
	lit. b w § 5 pkt 4
	lit. c w § 5 pkt 4


	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


